
 

 
 
 
 

   
   

            2/2022 
Informace ze zasedání zastupitelstva obce 
Na prázdninovém veřejném zasedání ZO Skřivany byly projednávány důležité 
záležitosti pro život v obci. Tím nejdůležitějším bodem bylo projednání a 
schválení Nájemní smlouvy s firmou MediClinic a.s. na pronájem ordinace 
praktického lékaře v Dělnickém domě. Smlouva byla uzavřena na dobu 
určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024 za 1 000,- Kč měsíčně. V nově 
vybudované bezbariérové ordinaci v Dělnickém domě bude od 1. 9. 2022 
ordinovat MUDr. Natalia Ripko se sestřičkou Markétou Tesařovou, a to 
každý všední den vždy v rozsahu 2 hodin. Paní doktorka bude ve 
Skřivanech vykonávat i návštěvní službu u nemohoucích občanů. Podařilo se 
tak zajistit občanům Skřivan každodenní zdravotnickou pomoc.   

Na začátku července byl obci doručen výsledek řízení o přidělení a 
nepřidělení dotací, o které jsme žádali. Dotace na rekonstrukci tělocvičny v ZŠ 
Skřivany nám byla přidělena. Jedná se o částku cca 2,9 mil. korun. Celkové 
náklady rekonstrukce by měly činit 3,7 mil. korun.  

Dotaci na rekonstrukci komunikace ulic Pod Vrchy a Za Drahou obci přidělena 
nebyla. Zastupitelé rozhodli, že se rekonstrukce provede z vlastních zdrojů. 
V ulici Za Drahou bude provedena rekonstrukce k domu čp. 325, kde jsou 
občané hlášeni k trvalému pobytu ve Skřivanech. Další část se zatím 
rekonstruovat nebude. Celkové náklady by se tak měly snížit na 7,5 mil. korun. 
Rekonstrukci bude provádět firma M-Silnice a.s. a práce by měly započít na 
přelomu měsíce srpna a září letošního roku.  

Dále bylo odsouhlaseno navýšení příspěvku na obědy pro zaměstnance obce 
ve výši 5,- Kč/oběd a bylo odsouhlaseno přijetí finančního daru pro ZŠ 
Skřivany od firmy Women for women na obědy pro 10 dětí ze sociálně slabých 
rodin ve školním roce 2022/2023, ve výši 20 850,- Kč na rok 2022 a 32 804,-
Kč na rok 2023. Nebyla schválena žádost ČRS, z.s., MO Ostroměř o 
příspěvek na konání dětského rybářského soustředění na Barešově ranči. Do 
spolku nechodí žádné dítě ze Skřivan.   



V obci proběhlo jednání ohledně cyklostezek: rekonstrukce stávající 
cyklostezky Skřivany - Nový Bydžov a budování nové Skřivany - Smidary. 
V této souvislosti bylo odsouhlaseno, že obec Skřivany odkoupí pozemek p.č. 
91/15 ostatní plocha o výměře 108 m2, za 150,-/m2, celkem za 16 200,- Kč. 
Podmínka prodávajícího je, aby mu byl při rekonstrukci zachován přístup na 
sousední pole. Těmito kroky má obec zajištěné veškeré pozemky, které 
v katastrálním území Skřivany bude pro cyklostezky potřebovat. 

V diskuzi byla projednána problematika okolo rybníka „Sv. Anna“ a závěr je 
takový, že po všech zjištěních a prověřováních, nelze rekonstrukci provést, 
protože není možné zajistit přívod vody. Voda od rybníků pod nádražím se 
ztrácí někde ve starých šachtách po cukrovaru a jiný přívod nelze realizovat, 
protože zástupci Povodí Labe nejsou jakémukoliv zpomalení toku vody přes 
obec nakloněni (viz. zamezování plnění mysliveckého rybníka, kdy hrázky 
vždy při pochůzce odstraňují). Paní Ludvíková upozornila na nedodělky a 
závady v Dělnickém domě. Starostka zajistí jejich bezodkladné odstranění. 
Na dotaz, kdy zmizí hromada větví od rybníka „Sv. Anna“, bylo odpovězeno, 
že se úkolu zhostí hasiči, jakmile budou příhodné podmínky pro spálení.  

 

Kam za kulturou 
 Klub seniorů zve na OPÉKÁNÍ, které se koná ve 

středu 7. září 2022 od 16 hodin za Dělnickým 
domem.   
 

 Spolek Skřivaňáci Vás zve na PETANGOVÝ TURNAJ, 
který se koná v sobotu 10. září 2022 od 14.00 hod za Dělnickým 
domem ve Skřivanech. 
 

 Spolek Skřivaňáci srdečně zve děti a jejich rodiče 
v sobotu  1.10.2022  od 14 hodin na DRAKIÁDU. 
Akce se koná na tradičním místě na poli ve Vrších. 
Občerstvení zajištěno. 
 

 V sobotu 15.10.2022 se od 18 hodin bude ve 
velkém parku konat akce Spolku Skřivaňáci 
STRAŠIDELNÝ PARK. 
 

 Příznivci hudebních skupin ATLANTIS, VAŤÁK a TITUS si na své 
přijdou v pátek 11.11.2022 od 20 hodin v Dělnickém domě. 
 



Aktuality   
Dne 6.8.2022 uplynulo 90 let od tragického úmrtí 
nejvýznamnějšího rodáka ze Skřivan PhDr. Václava 
Vojtěcha, polárního badatele a prvního příslušníka našeho 
národa, který vstoupil na půdu Antarktidy. Při této příležitosti 
byla položena květina k bystě, která se nachází na parkovém 
náměstí Dr. Vojtěcha v centru obce. 

 

Slovo starostky 

Moji milí spoluobčané, 

volby do zastupitelstev obcí (pátek 23. 9. 2022 od 14:00 do 22:00 hodin a sobota 24. 9. 2022 
od 8:00 o 14:00 hodin) se nezadržitelně blíží. Končí čtyřleté volební období, které pro naši 
obec a životy nás všech rozhodně nebyly lehké. Nás všechny zasáhly události a situace 
doposud neznámé. Věci pro nás samozřejmé - zdraví, svoboda, mír - naše jistoty, se silně 
otřásly. Změnily se naše priority. Přes všechny útrapy a omezení jsme se ale díky Vašim 
dobrým srdcím, Vaší pilné práci, schopnosti vzájemně si pomáhat, být k sobě slušní a 
ohleduplní, dokázali přenést. Byli jste pro mě opravdu velkou inspirací, posunuli jste mě v mé 
práci pro Vás dál. Vážím si Vaší důvěry a podnětů ke zlepšení. Navzdory všem těžkostem se 
nám podařilo odvést opět velký kus práce. Byly dokončeny projekty, které zkrášlily jak celkový 
vzhled naší obce, tak i život Vás všech. Jsem vděčná za spolupráci všech zastupitelů a 
pracovníků, jež se na tom podíleli. Vaší starostkou jsem ráda a jsem připravena v práci pro Vás 
pokračovat, budete-li si to přát. 

 

Přeji Vám krásný a pohodový zbytek léta.                                 Karolína Hálová, DiS. 

 

                                        Rekonstrukce sběrného místa pod drahou 

 



 

                Nástavba přírodovědných učeben  
                     a rekonstrukce střechy 
                          v základní škole 
   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     Výstavba parkoviště mezi panelovým a bytovým domem v Tovární ulici 

 

 

   Rekonstrukce povrchu a veřejného osvětlení                                          Příjezdová cesta k hostinci 
                       ve Sportovní ulici                                                                                  v Tovární ulici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Veřejné osvětlení a chodník v Nádražní ul.                         Veřejné osvětlení a chodník v Tovární ulici 



                            Rekonstrukce, nástavba a zateplení Dělnického domu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Obecní knihovna v Dělnickém domě                                                                                               

                                                                                        výtah pro ordinace, knihovnu a klubovnu seniorů 



                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Ordinace praktického lékaře                                                  Stomatologická ordinace 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

                                                              

 

                                                  Herní prvky v parku u školy 

 



                                                        Nábytková sestava v mateřské škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 2/2022 vyšlo ve Skřivanech dne 10.8.2022 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 


